1 faselide alexander (er man. alt. in ras. scripsit) uocem Maii negligentia omissam restituerat Haasius 2 Asiæ A, Sisinæ aut Asiainæ Klugius coll. Gronou. ad Arrian. VII, 0 et Anecd. Bekkeri p. 173 3 ueretur A, emend. Haasius additi (corr. man. alt.) micitia (corr. man. alt.) 4 aëropi (i litt. in ras. scripta, ut oli uel similia quid fuisse uideatur) heredes (corr. man. alt.) et est A, corr. Klugius 5 conscientia reprobata A, diuisit Haasius consilio (in ras. scr.) 6 Pergensque 7 Side 8 tratoriae (corr. man. pr.) Pisidia 9 obsequiis A, obsequi Klugius agalasso expugnant munitam (unitam litt. in ras. scr.) 10 aequos pedes 11 mil (per compend. scr.) adheressit (altera a eras.) A quo auctus uoces, quos A habet post magis, huc transposuit Haasius actus A, tacite corr. Maius Bithyniam 12 Capadociam Cilicie laborem si A, sibi Maius 13 ac (corr. man. pr.) 14 adhaec 15 Eosque A, eo usque Maius, eoque Haasius erat (a in ras. scr.) comitabatur (priore t litt. ex n facta) 16 hi fugerant (ge litt. in ras.) A, aufugerant Maius Arsamo A, ab Arsame Maius, Arsamæ Haasius 17 decens A, ducens com. Kochius Cignum agnem 18 meatur ipsis uirente A, emend. Maius 19 seu feruente scripsi, seu fluente A, quod tanquam inutile additamentum migrare iusserat Haasius, seu uiolento Kochius 20 lactaret A, corr. Muratorius 22 interastes est A, inter partes est scripsi (cf. cap. XXXV VIII ita pars est uirtutis); interpretatus est Maius, inter artes est regias Haasius 24 austo (corr. man. alt.) quo rator A, quo oneratior scripsi; nisi praestat scribi quo erat oneratior; sudorator Haasius, rapacior Peiperus

contractu neruorum uapores exciuit, ipsis uitalibus uel frigoris eueratis, ut spe bona medici  
 laborentur, ni amore in eum diligentiores fuissent. Tum quidem fertur illud specimen extitisse  
 Alexandri uirtutum ad amicitiam memorabile. Philippus medicus alio eius incitandae potum  
 parabat. Id Parmenion aemulus Philippo uenenum noxium dicens litteris regem *sumere* uti  
 5 letale prohibebat. Quas ubi Alexander haustus excucurrit, cartam medico legendam dans  
 ilico ipse poculum stringit, unaque uitium morbi et calumniae diluit, docuitque amicitias pro-  
 batas secundam non recipere deliberationem.

XIII. Postque id magnae curae Alexandro fuit Ciliciam quoque omni hostium interpellatu  
 purgare. Iamque Mallon urbem appulerat Ciliciae non ignobilem, cum Darius ei aduantiatur  
 10 omni cum belli apparatu abesse bidui uia. Quae res Macedonas itinere praecursos tantum in  
 belli ardorem spe praesumptae uictoriae leuat, ut ipso biduo grauarentur morae taedio. Issum  
 denique uterque concurrunt aciemque angustis loci faucibus struunt. Atque hic sane operae  
 pretium foret, modo suscepta opera pateretur, referre in milites utrimque regalia incitamenta: ut  
 hinc Graecis ultionis necessitas dicta sit et sui dignitas et praeiudicia fortunae, at contra Persis  
 15 adrogantia uentilata, cum summa utrobique fuerit, uitam illic relinquendam, unde non uictoria  
 sequeretur; quamuis Alexander Hammonis numina, ut paterna sui procuratione, in spem uteretur  
 militis creduli, quoniam res securis Dei altero tanto instius antistat et *ardentior* fit audacia e  
 confidentia praeciudicii, accedente ad commodum sui, quod hosti illic de loci lege ad emolumentum  
 peribat, cuius sexcenta milia bellatorum in parte uicesima numerabantur; uerum conditio situs  
 20 nires aequauerat, in faucibus loci aequis frontibus concurrentibus.